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Nawet na pięć lat za kratki 
może trafić 60-letnia miesz-
kanka Legionowa, która od 
dłuższego czasu znęcała się 
psychicznie nad swoim ojcem. 
Starszy mężczyzna, nie mo-
gąc już dłużej znosić poniżenia, 
zdecydował się w końcu zgło-
sić sprawę policji. Kobieta na-
tychmiast została zatrzymana. 

Z policyjnych ustaleń wynika-
ło, że 60-latka od blisko roku 

stosowała przemoc psychicz-
ną wobec swojego ojca. Przez 
ten czas, będąc pod wpływem 
alkoholu, kobieta wszczyna-
ła awantury, podczas których 
wyzywała mężczyznę i go 
poniżała. Zakłócała mu także 
nocny spoczynek. Badanie al-
komatem wykazało, że w mo-
mencie zatrzymania wyrod-
na córka miała w organizmie 
ponad 2,5 promila alkoho-
lu. Po wytrzeźwieniu kobie-

ta usłyszała zarzut znęca-
nia się nad osoba najbliższą. 
Prokurator zastosował wobec 
niej policyjny dozór oraz na-
kazał jej opuszczenie lokalu 
zajmowanego wspólnie z oj-
cem. Kobieta ma także zakaz 
zbliżania się i kontaktowania                                   
z pokrzywdzonym. 

Z kolei wobec 37-letniego 
mieszkańca gminy Jabłonna, 
który od kilku miesięcy znęcał 
się nad swoją partnerką, Sąd 
Rejonowy w Legionowie za-
stosował środek zapobiegaw-
czy w postaci tymczasowego 
aresztu. Mężczyźnie grozi do 
pięciu lat więzienia. 

Jak ustalili śledczy, często 
wszczynał on awantury, pod-
czas których był wobec niej 
wyjątkowo agresywny, zarów-

no fizycznie, jak i werbalnie.                                                                         
W zeszłą sobotę kobieta po-
stanowiła w końcu przerwać 
pasmo przemocy i powiado-
miła policję. Domowy agre-
sor został zatrzymany i trafił 
do policyjnego aresztu. Męż-
czyzna usłyszał już zarzuty 
dotyczące znęcania się nad 
swoją partnerką. Sąd na wnio-
sek prokuratora tymczasowo 
aresztował 37-latka na okres 
trzech miesięcy. 
 
Śledczy apelują, aby osoby po-
krzywdzone przerywały spiralę 
przemocy. W takich sytuacjach 
pomocą służy im wiele insty-
tucji, m.in. powiatowe centra 
pomocy rodzinie, ośrodki po-
mocy społecznej czy ośrod-
ki interwencji kryzysowej. 
Funkcjonariusze kierują swój 
apel również do osób, które są 
świadkami przemocy. Najczę-
ściej to sąsiedzi lub najbliższa 
rodzina. Osoby te, informu-
jąc o przypadkach znęcania 
się, swoją postawą dają siłę                                                                      
i wsparcie pokrzywdzonym.

Zig

TydzieńTydzień
nana  sygnalesygnale

Kosztowna jazdaKosztowna jazda
Policjanci z Legionowa zatrzymali do kon-
troli seata. Jak się okazało, jego kierowca 
nie miał prawa jazdy, miał za to... narko-
tyki. 34-latek odpowie teraz za posiadanie 
środków odurzających i kierowanie po-
jazdem bez uprawnień.

Mężczyzna wpadł podczas 
rutynowej kontroli. Gdy wy-
szło na jaw, że nie ma „praw-
ka”, policjanci przystąpili do 
dalszych czynności. Ich uwa-
dze nie umknęło jednak to, 
że w tym samym czasie kie-
rujący próbował się czegoś 
pozbyć – zawiniątka z białym 

proszkiem. Badania narko-
testerem wykazało, że była 
to metamfetamina. W tej sy-
tuacji 34-latek został zatrzy-
many i trafił do policyjnego 
aresztu. O jego dalszym lo-
sie zadecyduje sąd. 

Zig

Eksmitowana agresjaEksmitowana agresja
Właściwie nie ma tygodnia, żeby policjanci z powiatu nie otrzymali sygnału 
o kolejnych przypadkach przemocy domowej. Niedawno ujawnili, po czym 
szybko i skutecznie zainterweniowali wobec dwóch kolejnych napastników.

Zaczęło się od tui Zaczęło się od tui 
W sobotę (2 grudnia) około godz. 20.30 do 
straży pożarnej wpłynęło zgłoszenie o po-
żarze tui rosnących na prywatnej posesji 
przy ul. Cisowej w Skrzeszewie. Sytuacja 
była o tyle niebezpieczna, że rośliny znaj-
dowały się w bezpośrednim sąsiedztwie 
budynku mieszkalnego.

Na miejsce natychmiast za-
dysponowano zastępy stra-
ży pożarnej z JRG Legionowo, 
OSP Skrzeszew i OSP Kałuszyn. 
Zjawił się tam też patrol policji. 
Okazało się, że płomienie zdo-
łały się już przedostać na ele-
wację domu. Działania stra-
żaków polegały na ugaszeniu 
pożaru za pomocą dwóch li-
nii gaśniczych. Po uporaniu się 
z ogniem dokładnie przelano 
jeszcze pogorzelisko. Przy po-
mocy kamery termowizyjnej 
ratownicy sprawdzili też budy-

nek mieszkalny, czy przypad-
kiem nie „ukryło” się tam jakieś 
zarzewie ognia.
 
W wyniku pożaru spłonęły tuje 
na długości około 15 m oraz 
została nadpalona elewacja 
domu jednorodzinnego. Ogień 
strawił też drobne przedmioty 
znajdujące się na balkonie bu-
dynku. Na szczęście nikt nie 
ucierpiał. Działania służb za-
kończyły się około 22.00. 

Zig

Kamper w płomieniachKamper w płomieniach
W zeszły piątek przed godziną 18.00 w miejsco-
wości Dębe, na posesji w pobliżu DK 61, doszło 
do pożaru kampera. Na szczęście nikt w nim 
nie ucierpiał. Z ogniem walczyły trzy zastępy 
straży pożarnej. Szybka akcja gaśnicza nie po-
mogła i pojazd doszczętnie spłonął.
Na miejscu był obecny wła-
ściciel kampera. Mężczyzna 
zachował na tyle trzeźwo-
ści umysłu, że w momencie 
gdy tylko zobaczył płomie-
nie, zdołał jeszcze odinsta-
lować butlę z gazem i wy-
nieść ją na zewnątrz. Strach 
pomyśleć, co by było, gdyby 
została ona w środku płoną-
cego pojazdu! 
 
Na miejscu pożaru błyska-
wicznie zjawiły się zastępy 

ratowników z JRG Legiono-
wo, OSP Stanisławowo Ze-
grzyńskie i OSP Wola Kieł-
pińska oraz patrol policji. 
Działania strażaków pole-
gały na podaniu czterech 
prądów wody na płoną-
cy pojazd. Mimo szybkiej 
i sprawnej akcji gaśniczej 
kampera nie udało się już 
jednak uratować. Auto do-
szczętnie spłonęło.
 

Zig

Łoś był Łoś był bez szansbez szans
W piątek (1 grudnia) około godziny szóstej rano 
w Rembelszczyźnie doszło do groźnego zdarze-
nia drogowego. Kierujący fordem potrącił łosia, 
który wbiegł na jezdnię wprost pod koła nadjeż-
dżającego samochodu.
Do zderzenia doszło na 
drodze wojewódzkiej nr 
633, w pobliżu skrzyżo-
wania ul. Jana Kazimierza 
z Polną. Kierującemu po-
jazdem oraz jego pasaże-
rom na szczęście nic się nie 
stało. Zwierzę nie miało już 
tyle szczęścia. Łoś padł na 
miejscu. – Policjanci apelu-
ją o zachowanie szczegól-
nej ostrożności i czujności 
podczas przejazdu dro-
gami, które otaczają lasy. 

Baczne obserwowanie po-
bocza oraz podróżowanie                                                                   
z prędkością umożliwiającą 
bezpieczne wyhamowanie 
może pozwolić na ominię-
cie zwierzęcia, które nagle 
pojawi się na drodze. Przy 
zmniejszonej widoczności                      
i złych warunkach atmos-
ferycznych warto zdjąć 
nogę z gazu – apelują le-
gionowscy policjanci. 

Zig
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Temat dworcowych parkingów 
wjechał na listopadową sesję 
Rady Miasta Legionowo z pi-
skiem opon, za sprawą pisma 
jednego z mieszkańców gminy 
Wieliszew, który wprowadzeniu 
tam opłat postanowił się sprze-
ciwić. A ponieważ uczynił to ofi-
cjalną drogą, miejscy radni tak 
samo oficjalnie musieli udzielić 
mu odpowiedzi. No i się zaczę-
ło… Swoim zwyczajem pierwszy 
dodał gazu Mirosław Grabow-
ski. – Przeszedłem ten parking 
od góry do dołu i tak naprawdę                                                    
– nie mówiąc już, że na terenach 
zewnętrznych są wolne miejsca 
– to całe drugie piętro jest w ogó-
le prawie puste. (…) Większość 
samochodów, co pan przewod-
niczący pewnie widzi, parkuje 
przy ulicy Szwajcarskiej, wzdłuż, 
tam, gdzie miały się zatrzymy-
wać autobusy, pod wiaduktem 
lub na tym terenie, gdzie kiedyś 
miała powstać galeria lub na 
osiedlowych uliczkach – stwier-
dził radny. Dodając, że zamiast 
płacić 5 zł, ludzie wolą poszukać 
wolnych miejsc gdzieś dalej. Po 
czym wyraził pragnienie zoba-
czenia zestawienia przychodów 
z parkowania z kosztami obsłu-
gi całego systemu.

Chwilę później opozycyjną kie-
rownicę przejął inny radny, pro-
wadząc narrację w podobnie bra-
wurowym stylu. – Przenieśliśmy 
tak naprawdę całą grupę osób, 
które parkowały dotychczas na 
tym parkingu, po prostu na uli-
ce. (...) Wspominałem również 
o tym, i to był argument jedne-
go z przedsiębiorców, który pro-
wadzi swoją działalność na uli-
cy Piłsudskiego, bardzo blisko 
Centrum Komunikacyjnego, że 
to też troszeczkę uderzy w le-
gionowskich przedsiębiorców, 
dlatego że mają w tym samym 
momencie zajęte miejsca przez 
ludzi, którzy zaparkowaliby na 
parkingu wielopoziomowym,                                                    
a zajmują miejsca przed sklepa-
mi – narzekał Artur Pawłowski. 
Głównego tego dnia adresata 
tych słów mocno one zdumia-

ły. – Każdy z nas zna miasto Le-
gionowo, każdy chodzi po ulicy 
Piłsudskiego od wielu lat. I teraz 
pan radny Pawłowski twierdzi, że 
wcześniej miejsca do parkowa-
nia bez jakiegokolwiek proble-
mu znajdowaliśmy, a od wpro-
wadzenia tych opłat nagle stał 
się z tym problem. Z moich wie-
loletnich obserwacji wynika, że 
jest zupełnie inaczej. (…) Twier-
dzenie, że system płatnego par-
kowania spowodował, że na uli-
cy Piłsudskiego nie ma miejsc, 
uznaję za bardzo wygórowane i 
wręcz nieprawdziwe – powiedział 
Marek Pawlak. 

Zastępca prezydenta Legiono-
wa odniósł się też do bodaj „ko-
ronnego”, a zacytowanego przez 
przedmówcę, zarzutu mieszkań-
ca gminy Wieliszew, protestują-

cego przeciwko żądaniu od niego 
opłat za parkowanie. – Ten czło-
wiek porusza ten temat, mówiąc, 
że płaci podatki w Urzędzie Skar-
bowym w Legionowie – powołał 
się na jego pismo Artur Pawłow-
ski. I tu Marek Pawlak po raz ko-
lejny musiał wystąpił w roli po 
trosze nauczyciela, a po trosze 
rzecznika fiskusa. – To, że ktoś 
płaci podatki w Urzędzie Skar-
bowym w Legionowie, nie zna-
czy, że te pieniądze wpływają 
do Legionowa. Jeżeli miejscem 
zamieszkania jest Wieliszew, to 
te pieniądze wpływają do Wieli-
szewa. Wielokrotnie było to wy-
jaśniane i proszę po raz kolejny 
nie używać tego argumentu.   

Co do innych ciekawych wątków, 
przejechała też przez ratuszową 
salę obrad teza, jakoby zamiej-
scowi użytkownicy dworcowych 
parkingów, wróciwszy z pracy, 
ruszali na zakupy do legionow-
skich sklepów. A teraz, po ich 
zabiletowaniu, robić to rzekomo 
przestali. Lansowanie tej dość 
kontrowersyjnej teorii posta-
nowił z kolei przyhamować szef 
rady miasta. – Mnie się wydaje, 
że zakupy mogą robić i ci, którzy 
parkują na parkingu, i ci, co ro-

bią to na ulicy. Trudno to zresztą 
zdiagnozować – przytomnie za-
uważył Ryszard Brański. A przy 
okazji objechał grzejących sil-
niki dyskutantów, że za bardzo 
odjeżdżają od głównego w tym 
punkcie sesji tematu. 
 
Na grubość lakieru zbliżył się na-
tomiast do niego cytowany już 
jeden z prezydenckich zastęp-
ców. I przypomniał wszystkim 
to, o czym wcześniej, przy oka-
zji wprowadzenia opłat za zo-
stawianie samochodów przy 
CK, wielokrotnie mówiono.                                               
– System został stworzony po to, 
aby nasi mieszkańcy bez proble-
mu mogli parkować na terenach 
przyległych do dworca. I ten cel 
osiągnęliśmy. Oczywiście o roz-
liczeniach finansowych możemy 
rozmawiać, natomiast to nie było 
głównym celem tego systemu                                                                                             
– wyjaśnił Marek Pawlak. 
Padła też z jego ust suge-
stia, aby podobne jak wspo-
mniany wieliszewianin pi-
sma mieszkańcy ościennych 
gmin kierowali raczej do swo-
ich włodarzy. – Z naszych ofert, 
przede wszystkim Wspólne-
go Biletu, korzystają mieszkań-
cy gmin ościennych, w związku                                                                                     
z tym często rozpoczynają po-
dróż z legionowskich stacji. (…) 
Wieliszew ma cztery stacje kole-
jowe, Jabłonna ma dwie, a par-
kingów tam albo nie ma, albo 
stoją puste. A naszym obowiąz-
kiem jest zapewnienie miejsc 
parkingowych dla naszych 
mieszkańców. I Legionowo zro-
biło swoje – dodał zastępca pre-

zydenta. Patrząc na przestrzeń 
oddaną przy dworcu do dyspo-
zycji legionowskich kierowców, 
trudno się z tym nie zgodzić.

Co więcej, jak zapowiada zarzą-
dzające obiektem konsorcjum 
miejskich spółek PEC i KZB, 
wkrótce jego oferta parkingo-
wa dodatkowo zyska na atrak-
cyjności. – Wychodząc naprze-
ciw potrzebom mieszkańców 
i na ich prośbę została podję-
ta decyzja o wydzieleniu stre-
fy parkowania całodobowego, 
która objęłaby poziom „3” w ga-
rażu wielopoziomowym przy                                                           
ul. Kościuszki 8A. Zapewnie-
nie 96 stanowisk dla osób korzy-
stających z parkingu w nocy lub 
na czas dłuższych wyjazdów po-
winno być, według mojej oceny, 
wystarczające, a zablokowanie 
miejsc na samej górze gara-
żu nie spowoduje utrudnień dla 
osób, które wjeżdżają na parking 
na krótszy czas. Będą one mo-
gły swobodnie korzystać ze sta-
nowisk umiejscowionych poniżej 
lub na terenie przyległym do Cen-
trum. Parkujący w strefie parko-
wania całodobowego zobowiąza-
ni będą do nabycia dwóch biletów 
dobowych, zakupionych poprzez 
aplikację ePARK – zapowiada 
Grażyna Kostera-Kosterzewska, 
kierownik działu eksploatacyjne-
go spółki KZB Legionowo.

Nowa funkcjonalność garażu 
przy Centrum Komunikacyjnym 
zostanie uruchomiona jeszcze                   
w tym roku.

Wonder 

MASZ WŁASNE UJĘCIE WODY?MASZ WŁASNE UJĘCIE WODY?
UWAŻAJ NA NIESZCZELNE SZAMBO SĄSIADA!!!UWAŻAJ NA NIESZCZELNE SZAMBO SĄSIADA!!!
Główny Urząd Statystyczny podaje, że ogół 
mieszkańców Polski korzystających z sieci 
kanalizacyjnej plasuje się niezmiennie od 
kilku lat na poziomie około 70%. Dla po-
równania w Legionowie, jak podaje Przed-
siębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne 
„Legionowo” Sp. z o.o., liczba mieszkań-
ców mających dostęp do kanalizacji miej-
skiej wynosi aż 98%. 

Liczba mieszkańców korzystających z ka-
nalizacji sanitarnej to około 48 850 osób. 
Niemalże każdy mieszkaniec naszego mia-
sta ma możliwość odprowadzania 
ścieków sanitarnych do kanalizacji 
miejskiej. W przypadku braku sieci kana-
lizacyjnej mieszkańcy muszą korzystać 
z przydomowych szamb, które wpły-

wają destrukcyjnie na środowisko, na na-
sze zdrowie i są po prostu nieekologiczne. 
Często przydomowe szamba są niestety 
nieszczelne (co jest nielegalną praktyką). 
Wprowadzanie ścieków do gruntu powodu-
je zanieczyszczenia bakteriologiczne                                 
i chemiczne wody, którą pijemy, gdy ko-
rzystamy z własnych ujęć, tj. studni zlo-
kalizowanych na działkach. Korzystanie                                                                                                  
z nieszczelnego szamba jest bardzo nie-
bezpiecznym i nielegalnym procede-
rem, bo większość bakterii chorobotwór-
czych, które wraz ze ściekami przedostają 
się do gleby i wód podziemnych, stwarza po-
ważne zagrożenie dla zdrowia i życia.

Ścieki z nieszczelnego szamba są w stanie 
pokonać znaczne odległości i skażają 

teren znajdujący się daleko od miej-
sca wypływu zanieczyszczeń. Przykła-
dowo w żwirze w ciągu 3 miesięcy ściek 
może przepłynąć około 4 km, np. do 
pobliskich zbiorników wodnych, po-
wodując ich zakwitanie. Zanieczyszcze-
nia chemiczne powodują skażenie te-
renu wokół domu, są wchłaniane 
przez rośliny, także warzywa w przy-
domowych ogródkach. Szkodliwe związ-
ki chemiczne rozprzestrzeniają się też na 
większe odległości, skażając wody pod-
ziemne. Szkodzimy więc sobie, rodzinie 
i wszystkim sąsiadom. Pozbawiamy w 
ten sposób nasze dzieci oraz przyszłe 
pokolenia czystej i zdrowej wody, tak 
niezbędnej do życia.

Parking wrzucił na luzParking wrzucił na luz
System płatnego parkowania, działający od połowy września na terenie legionowskiego Centrum Komu-
nikacyjnego, zrobił swoje: mieszkańcy miasta, mogący zostawiać tam swe auta za darmo, przestali mieć 
problem ze znalezieniem wolnego miejsca. I głównie o to autorom tego rozwiązania chodziło. Co jedni wciąż 
wydają się nie całkiem pojmować, inni zaś – zwłaszcza samorządowi sąsiedzi – otwarcie kontestują.
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Do incydentu doszło tuż po 
północy, z piątku na sobotę 
(1/2 grudnia). Z uzyskanych 
dotąd informacji wynika, że 
wzięło w nim udział kilku 
sprawców. A ponieważ so-
lidnie zabrali się do niszczy-
cielskiej roboty, już po chwili 
świąteczne iluminacje w Par-
ku Zdrowia, na czele z napę-
dzającymi sanie mikołaja re-

niferami, przestały urzekać 
swoim wyglądem. Dokona-
ne później oględzin wykaza-
ły, że najbardziej ucierpiały 
stelaże poszczególnych kon-
strukcji. Fachowcy sprawdzą 
teraz, czy uda się je odtwo-
rzyć i na ile uszkodzona jest 
cała instalacja elektryczna. 
No i oczywiście ocenią, jak 
szybko można by przywrócić 

plenerowe ozdoby do daw-
nej świetności. 

Inne zadanie mają zaś mun-
durowi. Zabezpieczone 
przez straż miejską nagra-
nia z monitoringu są ponoć 
na tyle czytelne, że istnie-
je spore prawdopodobień-
stwo ustalenia personaliów 

sprawców zdarzenia. Po 
otrzymaniu oficjalnego zgło-
szenia powinni się tym zająć 
legionowscy policjanci. „Nie 
ma w nas zgody ani zrozu-
mienia dla tego, co się wy-
darzyło dziś w nocy w Parku 
Zdrowia. Do Państwa zwra-
camy się z prośbą o informa-
cje. Jeśli macie wiedzę na te-
mat osób, które zniszczyły 
nasze wspólne mienie, zgło-
ście to policji, straży miej-
skiej (986) lub mailowo na 
adres kancelaria@um.legio-
nowo.pl” – tak skomentowa-
no incydent na ratuszowym 
profilu na Facebooku. Pozo-
staje mieć nadzieję, że ten 
apel nie pozostanie bez od-
powiedzi. 

Gadget

O szczegółach trwającego już 
przedsięwzięcia opowiedzieli 
im obecni na miejscu przedsta-
wiciele wykonawcy oraz inwe-
stora, czyli Generalnej Dyrek-
cji Dróg Krajowych i Autostrad. 
– W ramach rozbudowy do kla-
sy GP przekrój jednojezdnio-
wy rozbudujemy do przekro-
ju dwujezdniowego, po jednej 
jezdni dla każdego kierunku ru-
chu, z jezdniami zbiorczymi po 
bokach, wyposażonymi w cią-
gi piesze. Będzie również ciąg 
rowerowy po jednej ze stron – 
przypomniał dyrektor kontraktu 
Lech Juliszewski. Dzięki przygo-
towanej wcześniej prezentacji 
zaproszeni goście przedstawili 
radnym planowaną organizację 
ruchu i przebieg robót. Podzielo-
no je na dwa odcinki: pierwszy, 

nazywany miejskim, prowadzi 
od ul. Nowodworskiej do Wcza-
sowej. Drugi odcinek inwesty-
cji, już poza miastem, wiedzie 
od ul. Wczasowej do Zegrza Płd. 
Na każdym etapie prac wykonu-
jące je konsorcjum ma zadbać 
o ich sprawny przebieg i mini-
mum komplikacji dla okolicz-
nych mieszkańców. 

Jak wszyscy oni, na czele                         
z kierowcami, bez trudu mo-
gli zauważyć, kolejny etap 
rozbudowy DK 61 trwa od do-
brych kilku miesięcy. – Mamy 
już wybudowany jeden odci-
nek, to jest wiadukt kolejo-
wy, który został zrealizowany 
w 2022 roku. (…) Kolejnym 
etapem jest realizacja układu 
drogowego. W październiku 

tego roku wykonawca uzy-
skał decyzję ZRiD, która po-
zwoliła mu rozpocząć realiza-
cję robót. Przystąpił do prac 
przygotowawczych, to jest 
wycinki drzew oraz rozpo-
znania saperskiego. Tak więc                                                                       
w miarę możliwości i warun-
ków pogodowych oraz har-
monogramu będzie re-
alizował kolejne zadania 
– zapowiedziała Ewa Gniwek, 
kierownik projektu z GDDKiA. 

Kiedy relacja drogowców do-
biegła końca, pałeczkę przeję-
li samorządowcy. Pytań i wąt-
pliwości, jak łatwo zgadnąć, 
nie brakowało. Szef rady zabrał 
głos w imieniu rosnącej rzeszy 
okolicznych cyklistów. – Podróż 
rowerem w stronę Zegrza do-
starcza wyjątkowych doznań 
i wyzwala dużo niepotrzebnej 
adrenaliny. Po której stronie 
będzie ta ścieżka i czy będzie 
ona wykonana na całym reali-
zowanym odcinku? – zapytał 
Leszek Smuniewski. Odpowie-
dzią przedstawiciela wykonaw-
cy robót powinien być usatys-
fakcjonowany. – Ona będzie 
na całym odcinku. Na odcinku 
miejskim w dużej części będzie 
ona szła po stronie lewej, na-

tomiast w pewnym momencie 
będzie ona przechodzić na stro-
nę prawą i dojeżdżać do DW 62. 
Tak więc ta ścieżka będzie cią-
gła – stwierdził Lech Juliszewski.

Rowerzyści mogą być zatem spo-
kojni. Natomiast staroście sen z 
oczu spędza inny potencjalny 
problem. – Docierały do nas sy-
gnały dotyczące wywłaszczeń. 
Wiadomo, że to się łączy z wy-
ceną, jakąś proponowaną kwo-
tą, ale wiadomo, że każdy nie do 
końca jest z tego zadowolony. Py-
tanie, na jakim etapie są te spra-
wy wywłaszczeniowe? Czy już 
pozyskano znaczną ilość terenu, 
czy jest wiele tematów, które 
mogą skończyć się jakimś odwo-
łaniem, sądem i tak dalej? – pytał 
Sylwester Sokolnicki. – Procedu-
ry w zakresie wycen wydawania 
decyzji z określeniem wartości 
danej nieruchomości czy zakre-
su nieruchomości są procedowa-
ne przez wojewodę mazowiec-
kiego. Ze strony wykonawcy 
zostały opracowane opisy nie-
ruchomości, one są weryfikowa-
ne, tak więc na dzień dzisiejszy 
ja nie znam konkretnego przy-
padku, żeby był problem z wej-
ściem na nieruchomość. Trzeba 
pamiętać, że w zakresie ich wy-

ceny są dwie oddzielne proce-
dury. Prowadzenie robót, czyli 
możliwość wejścia na realizację 
prac, a wydanie decyzji określa-
jącej wartość nieruchomości, to 
dwie oddzielne decyzje procedo-
wane u wojewody mazowieckie-
go – odrzekła Ewa Gniwek. 

W tego typu sprawach właści-
ciele gruntów najpierw powin-
ni kierować się do warszawskie-
go oddziału GDDKiA. Jedno nie 
ulega wątpliwości: zarówno oni, 
jak i pozostali okoliczni miesz-
kańcy muszą przygotować się 
na duże niewygody. – Czekają 
nas trzy lata ogromnych utrud-
nień dla mieszkańców, w szcze-

gólności gmin Wieliszew, Serock 
i częściowo Nieporęt. Stąd gorą-
ca prośba i apel, aby osoba, któ-
ra będzie w najlepszy sposób 
miała wiedzę dotyczącą harmo-
nogramu wydarzeń, kolejnych 
zamknięć, zwracała się z bezpo-
średnią informacją do samorzą-
dów, po to, aby z wyprzedzeniem 
uprzedzać mieszkańców o tym, 
jakich trudności należy się spo-
dziewać i gdzie kierować się pod-
czas kolejnych miesięcy realizacji 
tego projektu – postulował Ro-
bert Wróbel, wiceprzewodniczą-
cy rady powiatu. Jego prośba zo-
stała przyjęta. 

Co do terminu zakończenia roz-
budowy DK 61 do Zegrza Połu-
dniowego, drogowcy zapewnia-
ją, że stanie się to w 2026 roku. 
Dokładniejszej daty podawać 
teraz nie chcą, w obawie, że 
mogliby się na takiej deklaracji 
przejechać...

Waldek Siwczyński

INFORMACJA

Prezydent Miasta Legionowo podaje do publicznej 
wiadomości, że zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 344 ze zm.) na tablicach informacyjnych Urzędu 
Miasta Legionowo na okres 21 dni tj. od dnia 30 listopada 2023 
roku do dnia 21 grudnia 2023 roku, został wywieszony wykaz 
o przeznaczeniu do oddania w najem, na okres 3 miesięcy, na 
rzecz podmiotu PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o. o. ul. Jana Ka-
zimierza 3, 01248 Warszawa NIP 5272706082, stanowisko 
Nr 8 w Biurach Obsługi Klienta - Kancelaria o powierzchni 
użytkowej 4 m2 w budynku Centrum Informacyjno-Admi-
nistracyjnego przy ulicy marszałka Józefa Piłsudskiego 41                                                                                                                             
w Legionowie zlokalizowanym na działkach nr ewidencyjny 
1 i 2 w obrębie nr ewidencyjny 39 stanowiących własność 
Gminy Miejskiej Legionowo z przeznaczeniem na prowadze-
nie przez Najemcę stanowiska obsługi klientów PGNiG Obrót 
Detaliczny z terenu powiatu legionowskiego.

Bliższych informacji udziela Urząd Miasta Legionowo – Wy-
dział Administracyjno-Gospodarczy ul. marsz. Józefa Piłsud-
skiego 41, /pok. Nr 4.10, III piętro/ lub pod nr tel. 766-40-82.

INFORMACJA

Prezydent Miasta Legionowo podaje do publicz-
nej wiadomości, że zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 

ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierp-
nia 1997 roku (Dz. U. z 2023 roku, poz. 344 ze zm.) na 
tablicach informacyjnych Urzędu Miasta Legionowo na 
okres 21 dni tj. od dnia 30 listopada 2023 roku do dnia 21 
grudnia 2023 roku, został wywieszony wykaz o przezna-
czeniu do oddania w najem, na okres 12 miesięcy od dnia 
2 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku, na 
rzecz podmiotu Starostwo Powiatowe w Legionowie ul. 
Władysława Sikorskiego 11 05-119 Legionowo, pomiesz-
czenie biurowe o powierzchni użytkowej 13,9 m2 w bu-
dynku Centrum Informacyjno-Administracyjnego przy 
ulicy marszałka Józefa Piłsudskiego 41 w Legionowie zlo-
kalizowanym na działkach nr ewidencyjny 1 i 2 w obrębie 
nr ewidencyjny 39 stanowiących własność Gminy Miej-
skiej Legionowo z przeznaczeniem na świadczenie nieod-
płatnych porad prawnych na rzecz mieszkańców powiatu 
legionowskiego w myśl ustawy z dnia 5 sierpnia 2015r.                                                                                                                       
o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej.

Bliższych informacji udziela Urząd Miasta Legionowo                      
– Wydział Administracyjno-Gospodarczy ul. marsz. Jó-
zefa Piłsudskiego 41, /pok. Nr 4.10, III piętro/ lub pod                          
nr tel. 766-40-82.

Droga przez mękę?Droga przez mękę?
W trakcie listopadowej sesji rady powiatu sporo mówiono o perspektywach rozwoju lokalnej 
komunikacji. Przyczynkiem do tego była między innymi trwająca właśnie rozbudowa DK nr 61 na 
odcinku Legionowo – Zegrze Południowe. I jeszcze raz potwierdziło się, że chociaż idzie o drogę, 
dla lokalnych samorządowców to od lat temat-rzeka.

Afera u reniferaAfera u renifera
Ledwo w zarządzanym przez spółkę KZB legio-
nowskim Parku Zdrowia pojawiły się zwiastujące 
nadchodzącą Gwiazdkę ozdoby, a już na celownik 
wzięli je wandale. Efekt jest, póki co, taki, że moc-
no ucierpiał mikołajowy zaprzęg, a idioci, którzy 
go zniszczyli, pozostają anonimowi. Dzięki nagra-
niom z monitoringu może to się jednak zmienić.
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USŁUGI
 ■Elektryk złota rączka 
515010373

 ■MALOWANIE; TAPETA; 
REMONTY; OSOBIŚCIE; 
SOLIDNIE 694-065-757

 ■Naprawy Awarie Remonty 
Hydrauliczne 692-827-915

 ■GAZ HYDRAULIKA                     
604 600 175

 ■TAPICER 604 600 175

KZB Legionowo Sp. z o.o.

REFERENT W DZIALE TECHNICZNYM
Wymagania:
• wykształcenie min. średnie (preferowane wykształcenie techniczne),
• doświadczenie na podobnym stanowisku min. 2 lata,
• biegła obsługa komputera • umiejętność pracy w zespole,
• wysoka kultura osobista.
Do obowiązków należeć będzie m. in.:
• telefoniczna obsługa zgłoszeń wraz z prowadzeniem
  rejestru zgłoszeń • realizacja zgłoszonych usterek,
• nadzór nad wykonaniem zgłoszonych usterek,
• prowadzenie dokumentacji technicznej obiektów,
• przygotowywanie zamówień   i prowadzenie rejestru zakupów,
• monitorowanie wykonania umów przetargowych.

Na kandydatów oczekujemy w poniedziałek 11.12.2023 r. 
o godzinie 14.00 w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o.  
przy ul. marsz. J Piłsudskiego 3, parter - sala obsługi klienta. 
Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

POSZUKUJE PRACOWNIKA NA STANOWISKO

 KZB Legionowo Sp. z o.o.

Nauczyciela wychowania przedszkolnego

Poszukuje do Niepublicznego Przedszkola
Wesołe Sówki w Legionowie:

Wymagane kwalifikacje:
• wykształcenie wyższe pedagogiczne (specjalność uprawniająca 
   do nauczania dzieci w wieku przedszkolnym).

Oferujemy:
• Pracę od poniedziałku do piątku 8h dziennie
• Bardzo dobre warunki finansowe 
  (nagrody, świadczenia socjalne, trzynastka)
• Możliwość odbywania awansu zawodowego
• Dodatkowe szkolenia w zakresie nauczania przedszkolnego
• Miłą i bardzo życzliwą atmosferę pracy
• Pełne wsparcie ze strony organu prowadzącego 
  - KZB, dyrekcji oraz pracowników przedszkola 

Kontakt: tel. 889 373 976 lub 883 330 180, 
e-mail: wesole.sowki@kzb-legionowo.pl

KZB Legionowo Sp. z o.o.

PRACOWNIK TECHNICZNY-KONSERWATOR
POSZUKUJE PRACOWNIKA NA STANOWISKO

Od kandydatów oczekujemy: 
• wykształcenia min. zawodowego  •  doświadczenia zawodowego 
• otwartości do poznania pracy przy technologii basenowej  
• umiejętności pracy w zespole.
Obowiązki:
• obsługa urządzeń technologii basenowej  
• dbanie o ciągłość pracy urządzeń
• utrzymanie czystości na stanowisku pracy  
• uzupełnianie chemii basenowej
• otwieranie i zamykanie pływalni  • praca zmianowa.
 
Zapewniamy szkolenie i wprowadzenie do przyszłych obowiązków. 
Osoby zainteresowane pracą prosimy o przesłanie CV wraz z klauzulą dotyczą-
cą wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych dla celów rekrutacji 
na adres plywalnia@kzb-legionowo.pl  lub złożenie bezpośrednio w siedzibie 
Spółki – Biuro Obsługi Klienta (parter), ul. Piłsudskiego 3, 05-120 Legionowo.

11 grudnia 2023 roku

Mirosław Pachulski
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Legionowo 

(okr. wyb. nr 1)
w godz. 16.30-18.00

Jolanta Żebrowska
Radna Rady Miasta Legionowo (okr. wyb. nr 4)

w godz. 15.00-16.30
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Zakup podwodnego drona był 
możliwy dzięki umowie w spra-
wie udzielenia grantu, którą 
przedstawiciele OSP Legionowo 
– obok blisko pięciuset innych 
jednostek OSP oraz Państwo-
wej Straży Pożarnej – podpisali 
pod koniec września z Fundacją 
ORLEN. A zrobili to w nie byle 
jakich okolicznościach, bo pod-

czas uroczystej gali pod hasłem 
„ORLEN dla strażaków”, któ-
ra odbyła się w warszawskim 
Teatrze Narodowym. – Zarów-
no w tym, jak i w poprzednim 
roku ubiegliśmy się o dofinan-
sowanie zakupu sprzętu do ra-
townictwa wodnego i przeciw-
powodziowego. Cieszę się, że 
razem z naszym skarbnikiem, 

druhem Piotrem Wieczorkiem, 
mogliśmy zwieńczyć te starania 
podpisaniem umowy z Funda-
cją ORLEN, co pozwoli nam po-
prawić skuteczność i zwiększyć 
zakres podejmowanych dzia-
łań – podkreśla dh Tomasz Wi-
śniewski, prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Legionowie.   

Zakupiony dzięki dotacji sprzęt, 
czyli dron do pracy w wodzie FI-
FISH V6 EXPERT, dotarł do le-
gionowskiej jednostki 10 listo-
pada. I jak już wspomniano, 
będzie służył do działań po-
szukiwawczych na obszarach 
wodnych. – To profesjonalny, 
pierwszy tego typu na terenie 
naszego powiatu robot pod-
wodny, stanowiący wszech-
stronne narzędzie do ulepsza-
nia operacji pod wodą. Dron 
wyposażony jest w dodatko-
we akcesoria, takie jak zdalnie 
sterowany chwytak, gogle VR 
oraz kontroler i system zasilania 
na lądzie, który zapewnia opty-
malną wydajność nurkowania                          
i czas pracy – dodaje druh Wi-
śniewski. 
  

Gadget

– W tym roku, pierwszy raz po 
długiej przerwie, zorganizo-
waliśmy zawody mikołajkowe 
na basenie przy ulicy Królowej 
Jadwigi, prowadzonym przez 
miejską spółkę KZB Legionowo. 

Basen został otwarty po prze-
rwie, wyremontowany i przygo-
towany na przyjęcie wszystkich 
dzieci i na organizację zawodów 
– mówi Wojciech Sieczych, pre-
zes Uczniowskiego Klubu Pły-

wackiego Ósemka Legionowo. 
W imprezie wystartowało ponad 
dwieście dzieci, podzielonych na 
osiem kategorii wiekowych. Pły-
wając stylem dowolnym, poko-
nywały one dystans od 25 do 50 

metrów, a więc jedną lub dwie 
długości starszego z miejskich 
basenów. 

Zmaganiom początkujących 
zawodniczek i zawodników                              
z uwagą przyglądał się m.in. 
gospodarz legionowskiego ra-
tusza. – Od 25 lat Uczniowski 
Klub Sportowy Delfin wypeł-
niał w Legionowie tą sporto-
wą dziedzinę jaką jest pływa-
nie, włącznie z wychowaniem 
olimpijczyka. Ale dzisiaj cieszę 
się, bo organizatorem tych za-
wodów o puchar prezydenta 
jest nowy Uczniowski Klub Pły-
wacki Ósemka, który powstał 
dzięki inwestycji w Wodne Pia-
ski i tam bardzo prężnie się roz-
wija. To pokazuje, że warto in-
westować w taką infrastrukturę 
techniczną. Cieszy mnie również 
to, że jest tutaj mnóstwo dzie-
ci i rodziców, którzy im kibicują. 
Sprawność fizyczna jest bardzo 
ważna, ale ważne jest też, także                                                                                    
w dorosłym życiu, bezpieczeń-
stwo przy korzystaniu z wody. 
Tak więc same plusy. Fajnie, że 
są tacy ludzie jak Wojtek Sie-
czych, którzy poświęcają swój 
czas na to, żeby być liderem 
takiej organizacji jak klub pły-
wacki Ósemka, gdzie setki dzie-
ciaków mogą znaleźć swoje 
miejsce na ziemi i wykorzysty-
wać swoją energię w pływaniu 
– mówi Roman Smogorzew-

ski. – Moim zadaniem jest two-
rzenie w Legionowie pływackiej 
rodziny. Chciałbym, żeby ten 
sport był coraz bardziej popu-
larny i jak najbardziej dostępny 
dla wszystkich dzieci z Legiono-
wa – potwierdza prezes Ósemki. 

Aby udział w zawodach głębiej 
zapadł młodym sportowcom                                                                             
w pamięć, organizatorzy za-
dbali o ich odpowiednie uhono-
rowanie. Dlatego też dekoracja, 
w asyście często filmujących lub 
też fotografujących rodziców                     
i opiekunów, odbywała się obok 
basenu, w szkolnej sali gimna-
stycznej. Pamiątkowe medale, 
dyplomy, a także nagrody rzeczo-
we wręczali uczestnikom m.in. 
prezydent oraz szefowie miej-
skich obiektów sportowych. Cie-
szyły się więc i dzieciaki, i samo-
rządowy ojciec miasta – również                                                                                
z powodu imprezowej reakty-
wacji basenu na osiedlu Jagiel-
lońska. – Myśmy go otworzyli 

i staramy się, aby trenowały tu 
wszelkie szkółki pływackie. Za-
chęcamy mieszkańców, którzy 
chcą po prostu popływać, aby ko-
rzystali z tego obiektu, bo jest tu-
taj i dużo taniej, i pusto. Jeśli lu-
dzie będą tu chodzić, to będzie też 
sens jego utrzymywania – mówi 
wprost prezydent Legionowa. 

Tak czy inaczej dwa czynne                            
i świetnie utrzymane baseny 
pozwalają lokalnym populary-
zatorom pływania kierować ich 
ofertę do bardzo rozległego gro-
na odbiorców. – Dwie pływalnie 
dają nam zdecydowanie szerszy 
obszar działania, ponieważ mo-
żemy się skupić zarówno na jed-
nej, jak i na drugiej części Le-
gionowa – przyznaje Wojciech 
Sieczych. Efekty widać gołym 
okiem, choćby po frekwencji 
na takich jak te niedzielne za-
wodach. 

Wonder

Do wody na zawodyDo wody na zawody
W pierwszą niedzielę grudnia legionowski basen przy ul. Królowej Jadwigi 
przeżywał dzięki mieszkańcom miasta istne oblężenie. A to za sprawą Miko-
łajkowych Zawodów w Pływaniu Dzieci i Młodzieży, przygotowanych wspólnie 
przez ratusz, Arenę Legionowo oraz Uczniowski Klub Pływacki Ósemka.

Druhowie z dronemDruhowie z dronem
Ochotnicza Straż Pożarna w Legionowie wzbogaciła 
się ostatnio o nowy, poszerzający jej możliwości 
sprzęt. Taki, jakiego członkowie miejskiej OSP nie 
mieli dotąd okazji używać. Specjalistyczny dron 
przeznaczony do pracy w wodzie będzie wykorzy-
stywany do prowadzenia na okolicznych akwe-
nach działań poszukiwawczych.



9CZWARTEK  7 grudnia 2023 ROZRYWKA

BARDZO  DZIĘKUJĘ            
ZA  POUCZENIE,  ALE 

GO  NIE  PRZYJMUJĘ

Ryszard Brański, przewodniczący 
Rady Miasta Legionowo, podczas 
jednej z sesji.  

O ile uda ci się prze-
konać wspólnika do 
nowego biznesu, reszta 
pójdzie po twojej myśli. 

Zyskasz i pieniądze, i wdzięczność.

Wziąłeś na siebie wiele 
obowiązków i zaczy-
nasz gonić w piętkę. 
Postaraj się robić mniej, 

za to dokładniej.

Jeżeli tylko masz serce 
otwarte na miłość, jest 
szansa, że pojawi się na 
horyzoncie. I prędko                

z niego nie zniknie...

Przydałby ci się ruch 
na świeżym powie-
trzu. Oprócz szczu-
plejszej sylwetki zy-

skasz też lepszy nastrój.

Nie stresuj się tak bar-
dzo egzaminem, bo od 
jego wyniku wcale nie 
zależy tak wiele. Sam 

się o tym przekonasz.  

Wykorzystaj zamiesza-
nie w firmie i zaimpo-
nuj szefowi siłą spoko-
ju. Awansu może od 

razu ci nie da, ale to zapamięta. 

Nadchodzi czas pełen 
wyzwań i spraw do zała-
twienia. O ile zachowasz 
koncentrację, ze wszyst-

kim sobie poradzisz.

Z marzeniami warto 
zejść na ziemię. Za-
miast nakreślać sobie 
nierealne cele, wybierz 

metodę małych kroków.

Ktoś dla ciebie ważny 
chce z tobą szczerze 
porozmawiać. Od twe-
go stanowiska będzie 

wiele zależeć.

Pędzisz jak pocisk                        
i myślisz, że nic cię nie 
zatrzyma. Lecz to pozo-
ry i możesz wyłożyć się 

nawet na drobiazgu.

Jeśli chcesz osiągnąć cel, 
bardziej się postaraj. Bez 
względu na to, czy cho-
dzi o dobra materialne, 

czy te ulotniejszej natury. 

Bujasz ostatnio w ob-
łokach, ale uważaj. 
Szczególnie na drodze, 
bo tam roztargnienie 

może kosztować krocie.

Odkąd poznałem się na lu-
dziach, nabrałem przekona-
nia, że mądrość – taka zwykła, 
życiowa, czyniąca z jednostki 
wartościowego homo sapiens 
– niekoniecznie chadza w pa-
rze z wykształceniem. Ba, czę-
sto nawet trzyma się od niego                                                                                  
z daleka. Przy czym mądro-
ści nie należy mylić z wiedzą, 
zwłaszcza nabytą w polskiej 
placówce oświatowej, do której 
brawurowego ukończenia wy-
starczy posiadanie dobrej pa-
mięci. Umiejętność logicznego 
myślenia, wyciągania wnio-
sków, kojarzenia faktów – a po 
kiego? Większość rodzimych na-
uczyciele jest happy, gdy uczeń 
wie, kiedy Abisynia przebrała 

się za Etiopię, poznał budowę 
jądra atomu oraz umie policzyć 
do 500 plus. I absolwent wtedy 
z niego jak ta lala! 

Przez blisko pół wieku miałem 
zaszczyt nawiązać bliższe rela-
cje z wieloma ludźmi, którzy ni-
gdy nie otarli się o mury porząd-
nej szkoły, a uczelnie znali tylko 
z legend. Byli wśród nich robot-
nicy, rzemieślnicy, czasem pa-
nie rzucone przez los na trudny 
front codziennej walki z gospo-
darstwem domowym tudzież 
hodowaną w nim dziatwą. Ja-
sne, rozmawiając z nimi, moż-
na było chwilami usłyszeć – poza 
nieuzasadnionym poczuciem 
niższości wobec wykształciu-

chów – że w trakcie podstawo-
wej edukacji kilka lekcji zdarzyło 
im się opuścić. Ale w tym przy-
padku prostota przekazu stano-
wiła o jego sile. Gdyby wcześniej 
pokończyli licea i uniwersytety, 
na wiele spraw patrzyliby z per-
spektywy katedr, często oczami 
kształtujących ich poglądy bel-
frów. Obcując z prostymi ludźmi, 
ma się zaś do czynienia z mą-
drością wolną od skostniałych 
jak akademicka wiedza dogma-
tów. Niekiedy przez małe, innym 
razem przez całkiem wielkie „M”.   
  
Jaki stąd wniosek? Z pobiera-
niem edukacji nie ma co przesa-
dzać, bo od nadmiaru wiadomo-
ści tylko miesza się człowiekowi 
we łbie. Problem polega na tym, 
że o naszym miejscu w życio-
wym rankingu często decydu-
ją dyplomy. I chcąc nie chcąc, 
wzorem np. pewnego szefa re-

sortu infrastruktury i budownic-
twa, trzeba czasem na starość 
spiąć poślady, by przed imie-
niem móc dopisać sobie kilka 
liter. Choć przecież doskona-
le powinien był on wiedzieć, że 
nie papierek, lecz chęć szcze-
ra zrobi zeń politykiera. Swo-
ją drogą, podobny precedensik 
zdarzył się także kiedyś wśród 
legionowskich notabli, lecz to 
jednak troszkę niższy szczebel 
władzy. Inna sprawa, że – czego 
dowodzą przykłady panów Jana 
oraz Mariusza – nawet startu-
jąc z miejskiego ratusza, da się 
wygrać wyścig po ministerial-
ną tekę. Wystarczy dołączyć do 
właściwej drużyny.

Ów team nie musi być oczywi-
ście polityczny. Można przykła-
dowo zasilić ekipę grafficiarzy                                               
i zdobyć kontrakt na odmalowa-
nie jakiegoś legionowskiego pło-

tu, przy CSP na przykład. Świa-
dectwa z czerwonym paskiem 
nikt wtedy nie wymaga, wystar-
czy (ceniona skądinąd w wielu 
innych branżach) umiejętność 
puszczania farby. A że honora-
rium do wzięcia bywa spore, na-
śladowców z pewnością nie za-
braknie. Byle tylko sponsorom 
kolejnych przedsięwzięć tego 
typu wystarczyło pieniędzy. Bo 
wiedza wiedzą, ale to przecież 
dopiero one pozwalają w życiu 
coś zmalować. 

Polak mądry po szkole?

 
Ciekawostki o mrozie

Temperatura a wilgotność: 
Mroźne temperatury przy 
niskiej wilgotności mogą 
być mniej odczuwalne niż 
te same temperatury przy 
wysokiej wilgotności. Wil-
gotne powietrze sprawia, że 
odczuwamy zimno bardziej 
intensywnie.

Najzimniejsze miejsce na 
Ziemi: Antarktyda jest miej-
scem, gdzie zarejestrowano 
najniższą temperaturę na 
Ziemi, wynoszącą -89,2°C. 

Jednak na Syberii, Alasce 
czy w Kanadzie również 
zdarzają się bardzo niskie 
temperatury.

Skutki mrozu dla organi-
zmów: Niektóre organizmy, 
takie jak niektóre gatunki 
ryb, rośliny czy owady, wy-
kształciły specjalne mecha-
nizmy przystosowawcze 
pozwalające im przetrwać 
mroźne warunki.

Kryształy lodu: Kiedy tem-
peratura spada poniżej 
zera, woda zaczyna krysta-

lizować, tworząc unikatowe 
wzory kryształów lodu, co 

sprawia, że każdy płatek 
śniegu jest inny.

Zjawisko mroźnej mgły: 
W przypadku ekstremal-
nie niskich temperatur, 
wilgotne powietrze może 
utworzyć mroźną mgłę. 
Kiedy osiada ona na drze-
wach i roślinach, tworzy 
malownicze, białe war-
stwy szadzi.

Lodowe formacje: Niskie 
temperatury przyczyniają 
się do powstawania róż-
nych lodowych formacji, 
takich jak lodowe stalak-
tyty, gęsty szron, a nawet 
wodospady zamrażające 
się w czasie ekstremalne-
go chłodu.

- U nas wata jak zwykle jest za darmo i bez VAT-u        fot. red.  
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Jak zwykle cennym spraw-
dzianem dla młodych zawod-
niczek i zawodników były za-
wody z cyklu „Od młodzika do 
olimpijczyka”. W ich sobotniej, 
tym razem lubelskiej odsłonie 
legionowski klub reprezento-
wali Alina Kalinowska (11 lat), 
Amelia Mikołajczyk (12 lat) 
oraz Jakub Rapacki (13 lat). 
Najbliżej podium była w swo-
ich startach ta pierwsza, któ-
ra na 200 m stylem klasycz-

nym przypłynęła czwarta,                                       
a na 100 m stylem klasycznym 
finiszowała jako piąta. Na set-
kę stylem dowolnym Alina Ka-
linowska zajęła zaś 23 miejsce. 
Amelia Mikołajczyk, jej star-
sza klubowa koleżanka, była 
trzynasta na 100 m klasykiem                             
i dwudziesta trzecia na 100 m 
stylem dowolnym, natomiast 
Jakub Rapacki zajął jedenastą 
pozycję w rywalizacji na setkę 
stylem klasycznym oraz sie-

demnastą na tym samym dy-
stansie w stylu dowolnym.

Kiedy pływacka młodzież ściga-
ła się w Lublinie, trzech zawod-
ników z działającej przy Delfinie 
sekcji Winter Swimmers Legio-
nowo pojechali na FOCUS Ice 
Swimming Bydgoszcz Festival. 
Podobnie jak reszta uczestni-
ków, łatwo w tegorocznej edycji 
tych zawodów nie mieli, musieli 
bowiem zmagać się z bardzo sil-

nym i zmiennym nurtem rzeki 
Brda oraz trudnymi warunkami 
atmosferycznymi. Temperatura 
powietrza oscylowała w grani-
cach -1°C, a temperatura wody 
była poniżej 6°C. 

W takich to właśnie surowych 
„okolicznościach przyrody” An-
drzej Fajdasz na dystansie 250 

m, z czasem 0:04:33, wypływał 
pierwsze miejsce w swojej ka-
tegorii wiekowej i ósme w klasy-
fikacji generalnej, zaś Piotr Mi-
kołajczyk na 750 m (0:17:23) 
był trzeci wśród swoich rówie-
śników i piąty w „generalce”. 
Trzeci z legionowian, Piotr Ra-
packi, popłynął w Bydgoszczy 
w dwóch konkurencjach. Na 

100 m uzyskał czas 0:02:14, 
co dało mu czwarte miejsce                                                                                  
w jego kategorii wiekowej                           
i czternaste w klasyfikacji ge-
neralnej, a na dystansie 450 m 
(0:07:23) zajął, odpowiednio, 
drugą i szóstą lokatę. – Czasy 
uzyskiwane przez pływaków 
pokazują, jak silny był nurt 
rzeki, który miejscami niósł ze 
sobą dużą ilość liści i gałęzi, co 
skutecznie utrudniało zmaga-
nia. Przez to wielu zawodników 
było zmuszonych do podda-
nia się i wycofania z rywalizacji                                                                                     
– mówi Michał Perl, trener 
Winter Swimmers Legiono-
wo, mistrz i rekordzista świa-
ta w zimowym pływaniu. Mimo 
to, jak widać, jego podopiecz-
ni dali radę! 

Aldo 

Po przerwie na remisPo przerwie na remis
Po kilkunastu dniach odpoczynku od pierwszoligowych spotkań 18 listopada siatkarki LTS Legionovii 
powróciły na parkiet. I „na dzień dobry” rozegrały od razu, dzień po dniu, dwa mecze. Wprawdzie pod 
względem rezultatu ten pierwszy dobry się, niestety, nie okazał, ale w kolejnych – aż do ostatniej 
kolejki – było już o wiele lepiej.
Na arcytrudny mecz do Mo-
gilna, gdzie czekała tamtej-
sza drużyna Sokół&Hagric,                              
a więc lider rozgrywek, dzie-
siąte w tabeli legionowianki nie 
jechały, co zrozumiałe, jako 
faworytki. Mimo to, zwłasz-
cza w pierwszym secie, ma-
zowszanki mocno się gospo-
dyniom postawiły, po zaciętej 
walce przegrywając go do 20. 
Później jednak ewentualne 
marzenia o urwaniu Sokołowi 
choćby seta szybko się rozwia-
ły. Najlepsza dotychczas ekipa 
w stawce z większym animu-
szem zabrała się do boiskowej 
pracy, co znalazło odzwiercie-
dlenie na tablicy wyników. Am-
bitna postawa Novianek wie-
le nie pomogła i dwie kolejne 
części meczu przegrały do 15 
oraz 16, a cały sobotni poje-
dynek 0:3. 

Już następnego dnia młode 
podopieczne Grzegorza Ko-
walczyka udały się do stoli-
cy Wielkopolski na ligowy bój                                                                                  
z siódmą wówczas w tabeli 
drużyną Enea Energetyk Po-
znań. Ani rozegrany niedaw-
no mecz, ani obca hala z pew-
nością im nie sprzyjały. Ale 
teoria teorią, a praktyka prak-
tyką. Szczególnie w sporcie. 
Pełne animuszu i wiary No-
vianki rzuciły się na zaskoczo-

ne takim obrotem sprawy po-
znanianki, pierwszego seta 
wygrywając do 20, drugiego 
zaś do 21. Następny padł jed-
nak łupem miejscowych siat-
karek, które zwyciężyły 25:21 
i liczyły, co zrozumiałe, na od-
robienie strat w kolejnej partii. 
Lecz w ich przypadku skończy-
ło się tylko na nadziejach. LTS 
Legionovia wykorzystała szan-
sę, wygrała czwarte rozdanie 
do 17, a całe spotkanie 3:1.  

Niespełna tydzień po tym 
cennym triumfie głodne no-
wych zdobyczy legionowian-
ki znów walczyły o punkty na 
wyjeździe. Lecz tym razem 
z drużyną, z którą – przy-
najmniej na papierze – po-
winny były się uporać. Kar-
paty-PANS Krosno zajmują 
bowiem przedostatnie miej-

sce w lidze, a sam tylko atut 
własnego parkietu to zbyt 
mało, aby będąc „pod for-
mą”, móc spodziewać się 
zwycięstwa. Siły oraz deter-
minacji do zaciętej rywaliza-
cji wystarczyło gospodyniom 
tylko na jednego, pierwsze-
go seta. Grając na przewagi, 
legionowianki triumfowały                                                                              
w nim 26:24. W dwóch kolej-
nych poszły natomiast za tym 
bolesnym dla Karpat ciosem, 
dwukrotnie ogrywając je do 
16. Cały mecz w niespełna 90 
minut LTS Legionovia wygrała 
zatem 3:0. 

W minioną sobotę (2 grud-
nia) trener Kowalczyk i jego 
zawodniczki znów jechali na 
mecz z uzasadnionym ape-
tytem na zwycięstwo. Nikt ra-
czej nie miał wątpliwości, że 

znajdująca się w tabeli dwa 
miejsca za nimi ekipa Trans-
-Ann Płomień Sosnowiec jest 
– nawet na własnym terenie 
– zdecydowanie do ogrania.                                                                             
I na pewno, co pokazało boisko, 
była. Tyle że chętne na kom-
plet punktów Novianki tego 
popołudnia na gospodyniach 
się sparzyły. Gdyby pierwszy, 
przegrany 23:25 set potoczył 
się dla nich szczęśliwie, w ko-
lejnych zapewne łatwiej było-
by im dokończyć dzieła. A tak, 
napędzone dobrym począt-
kiem sosnowiczanki w dru-
giej partii okazały się lepsze                                              
o trzy „oczka”, w trzeciej zaś                     
– i tego dnia ostatniej – wygra-
ły z legionowiankami do 19, 
dzięki zwycięstwu 3:0 w pierw-
szoligowej tabeli zrównując się                                     
w nimi punktami.     

Pomimo niedawnych dwóch 
zwycięstw pozycja ekipy z Are-
ny w tabeli nie uległa zmianie. 
Legionowianki nadal są dzie-
siąte, z jedenastoma punktami 
na koncie, i tracą dwa „oczka” 
do trzech wyprzedzających je 
drużyn – z Węgrowa, Pozna-
nia oraz Piły. Samodzielnym li-
derem wciąż jest Sokół&Hagric 
Mogilno, który zgromadził do-
tychczas 24 punkty.  

Aldo

Na ciepło Na ciepło i na zimnoi na zimno
W ostatnią sobotę listopada dwie skromne ekipy z UKS Delfin Legionowo ruszy-
ły w Polskę, aby sprawdzić swoją formę na tle krajowych rywali. Tym razem 
lepiej od klubowej młodzieży spisali się mastersi, którzy właśnie rozpoczęli 
zimowy sezon pływacki.

Pracowity Pracowity 
koniec rokukoniec roku
Choć Legionovia Legionowo nie zagra już w tym 
roku żadnego meczu o punkty, to jej piłkarze 
wciąż nie odwiesili korków na przysłowiowy ko-
łek. Do świąt mają jeszcze zaplanowane dwa me-
cze kontrolne oraz normalne sesje treningowe.

Pierwszy zimowy sparing 
podopieczni trenera Marcina 
Broniszewskiego rozegrali                                                                            
w zeszłą sobotę (2 grudnia). 
O godzinie 11.00 na wła-
snym boisku podjęli czwarto-
ligowego Hutnika Warszawa. 
W tym spotkaniu Legiono-
via wystąpiła w dość ekspe-
rymentalnym ustawieniu,                        
a w jej składzie zagrało kilku 
zawodników testowanych. 
Sparing zakończył się remi-
sem 2:2, a gole dla legiono-
wian strzelili Jewhen Radio-
nov i Kacper Dudek. 
 

Natomiast w najbliższy piątek 
(8 grudnia) o godzinie 18.00 
w Jadwisinie, w drugim z gru-
dniowych sparingów, Legio-
novia zmierzy się z Sokołem 
Serock. Z kolei 20 grudnia za-
wodnicy z Parkowej odbędą 
ostatni trening przed świą-
teczną przerwą. Przygotowa-
nia do, oby w ich wykonaniu 
lepszej, rundy rewanżowej 
podopieczni trenera Bro-
niszewskiego wznowią zaś                                                                 
10 stycznia.

Zig
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A-klasowa Legionovia III 
Legionowo rundę jesienną 
zakończyła na dziewiątym 
miejscu w tabeli. W trzy-

nastu kolejkach „trójka” 
wywalczyła 16 punktów. 
Odniosła pięć zwycięstw, 
poniosła siedem porażek                    

i jeden mecz zremisowała. 
Przez całą ligowa jesień le-
gionowianie strzelili 17 bra-
mek i 20 stracili. 

W B-klasie najlepiej spisu-
je się druga drużyna Sokoła 

Serock. „Mydlarze dwa” zaj-
mują obecnie trzecie miej-
sce w tabeli i tracą tylko trzy 
punkty do lidera. W trzyna-
stu meczach Sokół II zdobył 
w sumie 30 punktów. Dzie-
sięć pojedynków wygrał, trzy 

przegrał i żadnego nie zre-
misował. Strzelił 52 bramki,               
a stracił 21.

Kolejna w tabeli jest Mewa Kru-
bin. Zajmuje ona w niej siódme 
miejsce. Ma na swoim koncie 
21 punktów: sześć zwycięstw, 
trzy remisy i cztery porażki. 
Bilans bramkowy Mewy to 26-
31. Dwa „oczka” dalej plasuje 
się Dąb II Wieliszew. Wielisze-
wianie uzbierali 15 punktów: 
odnieśli pięć zwycięstw i po-
nieśli osiem porażek. Strzeli-
li 33 bramki, stracili ich zaś 45.
Tabelę klasy B w grupie War-

szawa 1 zamykają Impet 
Łajski oraz Madziar II Nie-
poręt. Drużyny te zajmują, 
odpowiednio, 13 i 14 miej-
sce. Przez całą rundę jesien-
ną Impet zdobył sześć punk-
tów. Dwa mecze wygrał, a 11 
przegrał. Jego bilans bramko-
wy to 23 do 56. Z kolei Ma-
dziar II w trzynastu kolejkach 
ugrał zaledwie trzy punkty. Ma 
na swoim koncie zaledwie jed-
no zwycięstwo i aż 12 pora-
żek. Stracił 71 bramek, przy 
tylko 18 strzelonych. 

Zig

Na początek drugiej rundy 
ORLEN Superligi legiono-
wianie do Lubina. Z tamtej-
szym Zagłębiem przegra-
li jesienią u siebie 24:31,                                                  
a biorąc pod uwagę ich póź-
niejsze wyniki, trudno było 
liczyć na korzystny rezul-
tat z „miedziowymi”. I po-
czątek meczu zdawał się 
to potwierdzać. Nie obfito-
wał on co prawda w bram-
ki, ale po dziewięciu minu-
tach gospodarze prowadzili 
3:0. Po wziętym przez Mi-

chała Prątnickiego czasie 
jego ekipa odrobiła wpraw-
dzie dwa gole, ale miej-
scowi odpowiedzieli na to 
trzema kolejnymi. W dwu-
dziestej minucie rywaliza-
cji Zagłębie wygrywało już 
10:3, praktycznie rozwie-
wając nadzieje mazow-
szan na skuteczny pościg. 
Goście, owszem, poprawi-
li skuteczność, ale w pierw-
szej połowie wystarczyło to 
tylko do zmniejszenia roz-
miarów porażki do czte-

rech „oczek”. Chcąc coś                                                                     
w Lubinie ugrać, ekipa z Are-
ny musiała więc postawić 
wszystko na jedną kartę.   
 
Po powrocie na parkiet Zepter 
trafił jako pierwszy, jednak 
lubinianie też nie próżnowali. 
I przez ponad dziesięć minut 
bronili się przed pościgiem 
coraz mocniej wierzących                                                                  
w przełamanie złej passy go-
ści. Bronili się, na szczęście, 
tylko do czasu. W 41 minu-
cie na tablicy wyników zrobi-

ło się po 16 i stało się jasne, 
że zacięta walka trwać będzie                                                                   
w tym spotkaniu aż do ostat-
niego gwizdka sędziego. 
Kiedy tylko poczuli krew, le-
gionowianie – na czele z wy-
jątkowo tego dnia skutecz-
nym Mateuszem Chabiorem 
– już nie odpuścili. Dzięki 
kapitalnie rozegranej koń-
cówce, od stanu po 20:20 
na sześć minut przed koń-
cem meczu wyszli na 23:21 i 
później pozwolili Zagłębiu na 
tylko jeden celny strzał. Plan 
został zatem wykonany. Ku 

radości całej ekipy Zeptera, 
w poniedziałek zaliczyła ona 
pierwsze zwycięstwo po po-
wrocie do ORLEN Superligi.  

Następną szansę na punk-
ty legionowianie będą mieli                                                                    
w najbliższy poniedziałek 

(11 grudnia), grając już we 
własnej hali. Zmierzą się 
tam z piątą w ligowej tabe-
li ekipą KGHM Chrobry Gło-
gów. Początek spotkania                    
o godz. 18.00.

Aldo

MKS Zagłębie Lubin – Zepter KPR Legionowo

22:23 (13:9)
Bramki dla Zeptera KPR zdobywali: Chabior – 12, 
Wołowiec – 5, Brzeziński – 2, Ciok, Fąfara, Lewandowski 
i Maksymczuk – po 1. 

WreszcieWreszcie
zwycięstwo!zwycięstwo!
Trudno jeszcze powiedzieć, czy to początek odbijania się od ligowego dna. 
Pierwsze w tym sezonie ligowe punkty legionowskich szczypiornistów stały się 
jednak oczekiwanym od dawna faktem. W poniedziałek (4 grudnia) Zepter KPR 
Legionowo wygrał na wyjeździe z Zagłębiem Lubin, sprawiając swoim kibicom 
piękny mikołajkowy prezent.

Jesienna klasówkaJesienna klasówka
Pora na podsumowanie ligowej jesieni w wykonaniu drużyn z naszego terenu grających na co dzień w klasach 
A i B. Na najniższym szczeblu piłkarskich rozgrywek powiat legionowski reprezentuje w sumie sześć zespo-
łów – jeden w A-klasie i pięć w B-klasie.

Klasa A 2023/2024, Warszawa 1

M. Pkt. Z. R. P. Bramki

1. Ząbkovia II Ząbki 13 31 10 1 2 39-16

2. Białe Orły Warszawa 13 30 10 0 3 67-17

3. PRO Warszawa 13 28 9 1 3 47-25

4. Bóbr Tłuszcz 13 28 9 1 3 33-24

5. GKS Dąbrówka 13 27 8 3 2 41-27

6. Bug II Wyszków 13 23 7 2 4 35-30

7. CWKS Legia Warszawa 13 21 7 0 6 33-28

8. Korona Jadów 13 18 6 0 7 42-59

9. Legionovia III Legionowo 13 16 5 1 7 31-40

10. ŁKS Łochów  13 12 4 0 9 32-36

11. Wkra Pomiechówek 13 12 4 0 9 25-48

12. Huragan II Wołomin 13 9 3 0 10 27-48

13. Płudy Warszawa 13 7 2 1 10 16-38

14. Skra 1921 Warszawa 13 5 1 2 10 15-47

Klasa B 2023/2024, Warszawa 1

M. Pkt. Z. R. P. Bramki

1. AP FFK Warszawa 13 33 11 0 2 63-26

2. KS II Łomianki 13 31 10 1 2 69-18

3. Sokół II Serock 13 30 10 0 3 52-21

4. Rządza Załubice 13 28 9 1 3 42-33

5. Lotnisko Modlin 13 25 8 1 4 40-33

6. WKS Rząśnik 13 22 7 1 5 42-33

7. Mewa Krubin 13 21 6 3 4 26-31

8. Nadbużanka Słopsk 13 19 6 1 6 38-39

9. Dąb II Wieliszew 13 15 5 0 8 33-45

10. Polonez Warszawa 13 13 4 1 8 35-37

11. Orły II Zielonka 13 13 4 1 8 34-36

12. Bóbr II Tłuszcz 13 8 2 2 9 24-60

13. Impet Łajski 13 6 2 0 11 23-56

14. Madziar II Nieporęt 13 3 1 0 12 18-71
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WydarzeniaWydarzenia
kalendarzkalendarz

W piątkowym Festiwalu Na-
uki z Ogarnij Inżynierię wzię-
li udział, pełniący rolę gospoda-
rzy, uczniowie z „dwójki” oraz ich 
koledzy z „ósemki”. – To projekt, 
który rozwija kreatywność, twór-
czość uczniów i różne umiejęt-
ności na różnych płaszczyznach. 
Jest projektem interdyscypli-
narnym, co powoduje, że mo-
żemy też osiągać w tym zakre-
sie pewne aspekty społeczne, no                               
i cele wychowawcze i edukacyjne                        
– mówi Agnieszka Jakubowska, 
dyr. Szkoły Podstawowej nr 8                                                                                      
w Legionowie. – Bardzo nam 
zależało na pokazaniu efektów, 
żeby dzieci mogły uczestniczyć 
w takiej międzyszkolnej integra-
cji, W związku z tym zorganizo-
waliśmy razem wspólny festiwal 
dwóch szkół, poprzez który sta-
ramy się naszych uczniów zinte-
grować – dodaje Dorota Kuchta, 
dyr. Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 2 w Legionowie. 
Stąd wyjątkowo liczna obec-
ność uczniów, ale też nauczycie-
li z „dwójki” i „ósemki”. A przede 
wszystkich ich wynikająca z tego 
faktu wspólna praca. – Atrakcji 
jest bardzo dużo. Są warsztaty 
brydżowe, techniczne, mamy 
specjalny matematyczny escape 
room, są też warsztaty kulinar-
ne. A zwieńczeniem pracy będzie 
budowa najdłuższego na świecie 
mostu z… makaronu. Mamy na-
dzieję, że to się uda, ponieważ 
żeby powstał taki most, dzie-
ci muszą doskonale znać prawa 
fizyki, matematykę, wyliczyć to 

wszystko i dopiero mogą zbudo-
wać takie arcydzieło – podkreśla 
dyrektorka „dwójki”. 

Póki co zbudowany był w każ-
dym razie prezydent Legionowa, 
głównie dużą chęcią młodych lu-
dzi do poznawania przedmiotów 
ścisłych. – Bardzo się cieszę, że 
w mojej dawnej szkole podsta-
wowej dzieją się takie ważne                     
i potrzebne rzeczy. Przez ostat-
nie 30 lat w Polsce kształciło się 
głównie prawników, specjalistów 
od marketingu i zarządzania czy 
środowiska. Widzimy ogrom-
ny deficyt na rynku pracy i faj-
ną ścieżkę rozwoju oraz kariery 
dla osób z wykształceniem tech-
nicznym. To bardzo dobra inicja-
tywa, że już od szkoły podsta-
wowej próbujemy pozytywnie 
zarażać młodych mieszkańców 
Legionowa kierunkami technicz-
nymi, bo są one potrzebne, waż-
ne i rozwojowe – uważa Roman 
Smogorzewski. 

– Prowadzimy ten program od 
ośmiu lat i naszym celem, naszą 
misją jest zapewnienie nauczy-
cielom narzędzi, które pozwolą 
zainteresować uczniów przed-
miotami ścisłymi i pokazać, że 
to jest bardzo ciekawy świat. 
Wiemy, że przyszłość tych dzie-
ciaków leży też w tym, czy będą 
znały technologię i będą mogły 
kontynuować edukację w tych 
dziedzinach. Staramy się na-
uczycielom ułatwić pracę, czy-
li dostarczamy zestawy i sce-

nariusze lekcji na takie bardzo 
fajne, projektowe zajęcia. Dzie-
ci uczą się m.in. druku 3D, uczą 
się posługiwać mikro kontrole-

rami Arduino i to jest napraw-
dę fantastyczne, bo to są wy-
zwania przyszłości. Zależy nam 
na tym, żeby polscy uczniowie 
byli aktywnymi użytkownika-
mi technologii, czyli tworzyli je,                                 
a nie tylko korzystali z tych, któ-
re stworzył ktoś inny – mówi 
Anna Kościelak, dyr. programu 
Ogarnij Inżynierię. I szczerze 
przyznaje, że wśród miast, któ-
re go w Polsce realizują, Legio-
nowo jest jej ulubionym. – Dla-
tego, że nauczyciele są bardzo 
aktywni i chętni do tego, żeby ro-
bić na lekcjach inne rzeczy. Czy-
li żeby zamiast z podręcznikiem, 
pracować z projektami, z ekspe-
rymentami. Jest tutaj niezwykle 
fajna, otwarta atmosfera, co da 
się też dzisiaj zobaczyć na tym 
Festiwalu Nauki.  

Rzeczywiście, dało się to zoba-
czyć i poczuć. Nawet całkiem do-

słownie, uczestnicząc na przy-
kład w pokazach chemicznych. 
Ci, co zobaczyć chcieli więcej, 
oglądali natomiast świat przez 
lupę mikroskopu. Inni z kolei za-
przyjaźnili się z robotami i liznę-
li co nieco wiedzy dotyczącej ich 
programowania. Wszystko ge-
neralnie po to, aby z przedmio-
tami ścisłymi związać uczniów 
bardziej ściśle. – Przeszkodę                                      
w tym, żeby ich twórczość i kre-
atywność rozwijała się na wy-
sokim poziomie, często sta-
nowią wykorzystywane teraz 
powszechnie telefony, kompu-
tery i tak dalej. A potrzeba też 
takich praktycznych umiejęt-
ności, bo kreatywność musi być 
rozwijana poprzez konkretne 
działanie – twierdzi Agnieszka 
Jakubowska. Zaś Dorota Kuch-
ta dodaje: – Bardzo ważne jest 
to, że w legionowskich szkołach 
mocno kładziemy nacisk na roz-
wijanie uzdolnień matematycz-
no-przyrodniczych. W związku 
z tym staramy się bardzo dużo 

pracować metodą projektu. Dla-
tego wszystkie zadania, które 
dzieci dziś wykonują, są prak-
tyczne. Bo nie sztuką jest posia-
dać wiedzę. Sztuką jest prze-
łożyć ją na coś praktycznego                                                  
i ją wykorzystać. Dlatego takie 
dni projektowe są standardem                                                          
w obu naszych szkołach i stara-
my się, żeby było ich jak najwię-
cej, aby uczniowie mogli uczyć 
się w praktyczny sposób. Bo jak 
wiadomo, taka wiedza lepiej zo-
staje w głowach.  

Ci, którzy mają jej najwięcej, 
przy okazji towarzyszącego fe-
stiwalowi konkursu otrzymali                                                                              
w piątek, także z rąk prezydenta 
miasta, atrakcyjne nagrody. Za-
chęcające do tego, aby w przy-
szłości ogarniać inżynierię już 
profesjonalnie. 

Waldek Siwczyński

LEGIONOWO Spektrum Sportu, 9.12, godz. 10.00
„Mikołajki na sportowo”. W programie: turnieje i konkursy                  
z nagrodami, ubieranie choinki, gry i zabawy, poczęstunek. 
Wstęp wolny! Zapraszamy całe rodziny z dziećmi.

SEROCK Centrum Kultury i Czytelnictwa, 
9.12, godz. 15.00
Wielki Anielski Koncert Charytatywny – zbiórka na nowy 
wózek dla Kalinki Lipowskiej. W programie: koncerty arty-
styczne dzieci i młodzieży z SP w Jadwisinie oraz CKiCz 
w Serocku, koncert instrumentalistów z CKiCz, licytacje: 
gadżety; vouchery, biblioteczne niespodzianki, kawiarenka 
słodkich wypieków, wata cukrowa i popcorn. 

WIELISZEW sala im. K. Klenczona, 9.12, godz. 17.00
Mikołajkowy spektakl dla dzieci – „Świąteczna gorączka”. 
Bilety w cenie 25 zł dostępne online na stronie www.ok.wie-
liszew.pl oraz w GCK w Łajskach w godzinach pracy kasy. 

KĄTY WĘGIERSKIE GOK, 9.12, godz. 17.00
Spektakl dla dzieci pt. „Magiczne okulary św. Mikołaja”. 
Wstęp wolny. 

LEGIONOWO sala widowiskowa ratusza, 
9.12, godz. 18.00
Premiera spektaklu „Nikt mnie nie zna” na podstawie sztuki 
Aleksandra Fredry, w wykonaniu Teatru Form Niewymyśl-
nych. Reż. Walentyna Janiszewska. Wstęp wolny. 

NIEPORĘT Plac Wolności, 10.12, godz. 10.00-16.00
Jarmark Świąteczny: rękodzieło, gastronomia, kalendarze 
gminne, sprzedaż choinek przez Nadleśnictwo Jabłon-
na. Godz. 10.00-15.00 ciuchcia z Mikołajem, godz. 15.00 
życzenia świąteczne, godz. 15.15 chór Tobie Śpiewam,                
godz. 15.45 teatr ognia. 

LEGIONOWO Poczytalnia, 10.12, godz. 11.00
Zimowy Kiermasz na Dworcu. Będzie tam można spotkać 
wielu utalentowanych artystów, którzy zaprezentują swoje 
unikalne wyroby. I zakupić piękne i oryginalne drobiazgi, 
które z pewnością sprawią radość osobom obdarowanym. 
Dodatkowo, dla wszystkich miłośników gwiazdkowe atmos-
fery, ze świątecznym repertuarem wystąpi biblioteczny chór 
Belcanto.

LEGIONOWO filia MOK ul. Targowa 65, 10.12, godz. 12.00
Kolejne spotkanie w Salonie Artystycznym. W programie 
koncert Legionowskiego Chóru Kameralnego i wystawa 
malarstwa Marcina Gąsiora. Wstęp wolny. 

LEGIONOWO Muzeum Historyczne 
ul. Mickiewicza 23, 10.12, godz. 15.00
Spotkanie z Szymonem Jastrzębowskim, Tomaszem 
Związkiem i Jackiem Markiem, autorami książki pt. „Pusz-
cza Kampinoska – opowieść o wydmach, mokradłach i so-
snach”. Wstęp wolny. 

JABŁONNA pałac PAN, 10.12, godz. 17.00
Mikołajkowe Nocne Zwiedzanie Pałacu w Jabłonnie.                           
Godziny zwiedzania z przewodnikiem: 17.00 i 19.00.                      
Bilety dostępne na www.biletyna.pl.

WIELISZEW sala im. K. Klenczona, 10.12, godz. 18.00
Spektakl pt. „Mąż i żona” na podstawie sztuki Aleksandra 
Fredry w wykonaniu Teatru Nie Z Tej Kulisy. 

SEROCK Centrum Kultury i Czytelnictwa, 
10.12, godz. 18.00
Muzyczny Podwieczorek – „Wigilijna opowieść”. Wystąpią: 
Justyna Kantorowicz – śpiew, Cezary Nowak – słowo, Michał 
Jung – fortepian. Zapisy pod numerem tel. 22 782 80 70. 

Nauka do Nauka do ogarnięciaogarnięcia
Podczas tego festiwalu nikt akurat nie śpiewał. Jego uczestnicy śpiewająco 
za to wypadli w rozwiązywaniu problemów naukowych. Wszystko dzięki wy-
jątkowej odsłonie realizowanego od kilku lat w legionowskich podstawów-
kach innowacyjnego programu dla szkół, łączącego inżynierię i technologię 
druku 3D z matematyką, techniką, informatyką i wiedzą o przyrodzie.


